
گلشن مهر شناسنامه گلستان است 

روزنامه

8

سه شنبه  24 خرداد ماه 1401/ سال بیست و سوم/ شماره 2417/ 8صفحه /  2500 تومان

امید وار
 باشیم 

■  با مسوولیت سردبیر

خداوند متعال در قرآن کریم سوره آل 
عمران می فرماید:...و باید برخی از شما 
صلاح  و  خیر  به  را  خلق  مسلمانان، 
دعوت کرده، امر به نیکوکاری و نهی از 
بدکاری کنند و اینها )که واسطه هدایت 
خلق هستند( رستگار خواهند بود)آیه 
104(آشکار است که روی کلام خداوند 
با کسانی است که در دنیای امروز ایران 
شاید بتوان نام  نخبگان را برآنها گذاشت.
به راستی این جمع اندک که در بسیاری 
توجه  روی  اتفاقات  و  حوادث  از 
این  در  امروز  آنهاست  به  شهروندان 
وضعیت متفاوتی که ایران در آن قرار 
گرفته است، چه وظیفه ای دارند؟ آیا 
میتوانند بار مسوولیت را به زمین گذاشته 
و خود را از مسوولیت ها مبرا کنند؟ و اگر 
مسوولیت تاریخی آنها این اجازه را نمی 
دهد پس وظیفه ی آنها چیست؟ آنها چه 
می توانند بکنند وقتی دریچه های ارتباط 
بسته است و امکان گفت و گو نیست؟ 
آنها چه می توانند بکنند وقتی فضایی 
برای اعمال تغییرات وجود ندارد؟ آنها 

چه می توانند بکنند ....
بر خلاف آنچه ممکن است به تصور 
می آید،  باید گفت: میدانی  وسیع و 
گسترده فراروی نخبگان است که می 
توان با تعطیلی هر بخشی به لایه های 
دیگر تاسی کرد و دامنه ی کار را رها 
نکرد. به راستی آیا امکان تربیت نیروهای 
سیاسی اجتماعی و فرهنگی نیز در همین 
احزاب موجود و نهادهای مدنی نیست 
؟آیا نخبگان ما از همین بضاعت موجود 
بهره می برند؟ آیا نخبگان ما  قبل از 
اهتمام  تربیت خود  به  تربیت دیگران، 
مطالعه  که  جدی  کتاب  دارند؟آخرین 
کرده اند کدام کتاب بوده است ؟آخرین 
فیلم مورد بحثی که دیده اند کدام فیلم 
بوده است؟آخرین سخنرانی علمی که به 
آن با دقت گوش کرده اند .... می بینید 
دهها حوزه برای رشد و ارتقا وجود دارد 
که هنوز می توانیم از آنها بهره ببریم بدون 
آنکه هزینه ای برای ما و دیگران داشته 
باشد اما از آنها استفاده نمی کنیم و مدام بر 
طبل نا امیدی می کوبیم. بنابراین مهمترین 
محوری که درک آن برای هر شهروند 

مسوولی در این روزگار اهمیت دارد 
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فاطمه سراوانی_ حذف ارز ترجیحی نه 
آنچنان که دولتی ها وعده دادند به آرامی 
و به تدریج بلکه یکباره انجام شد و اثرات 
و تبعات آن هر روز بیش از روز قبل خود 
را نشان می دهد و بر زندگی همه مردم 
تاثیر گذار است. همان وقت که دولتمردان 
عنوان می کردند که حذف ارز ترجیحی 
فقط روی هفت قلم کالای اساسی موثر 
است و روی قیمت کالاهای دیگر هیچ 
تاثیری ندارد. هیچ کس باور نکرد اگر 
چه خودشان هم به این گفته خود معتقد 
نبودند اما در هر حال شد آنچه نباید می 
شد تا جایی که امروز بعد از گذشت مدت 
کوتاهی از اجرای این طرح کالایی پیدا 
نمی شود که از جراحی اقتصادی دولت 
تاثیر نپذیرفته باشد و قیمتش ثابت مانده 
باشد. اجاره خانه ها سرسام آور شده بازار 
اجاره مسکن گویی بدون متولی است. 
هر مالکی هر چقدر که دلش بخواهد 
از مستاجر طلب و یا در صورت عدم 
تخلیه  به  تهدید  بینوا  مستاجر  تمکین 
می کند. همه ی این مسایل بار روانی 
مضاعفی را بر مردم تحمیل کرده است 

که اغلب خارج از توان و تحمل است. 
دولت سیزدهم که تا پیش از برگزاری 
انتخابات وعده رفاه و آسایش  می داد و 
قول از بین بردن گرانی و تورم  را تا جایی 
پیش برد که مدعی می شدند می توانند 
سه روزه مشکلات اقتصادی مردم را حل 
کنند و فساد و تباهی دولت قبل را از میان 
بردارند امروز بعد ازیک سال و چند ماه از 
روی کار آمدن، نه تنها اوضاع اقتصادی 
کمرشان  مردم  بلکه  اند  نکرده  بهتر  را 
زیر بار گرانی های سرسام آور خم شده 

است.نمایندگان مجلس انقلابی هم که 
مسوولیتشان قانونگذاری است و انتظار 
این بود که به وظایف نظارتی شان عمل 
کنند سکوت کرده و به تماشا نشسته اند 
وکنترل گرانی و نظارت بر دستگاه های 
اجرایی را نادیده می گیرند. حال سوال 
از دولتمردان و نمایندگان مجلس این 
است که چرا وعده های داده شده تحقق 
نیافته است؟ چرا بر خلاف گفته ها و 
قول ها نتوانسته اید جلوی گرانی و تورم 
روزافزون کالاها را بگیرید؟ جواب سفره 

های خالی مردم را چه کسی باید بدهد؟
تنظیم  در  ناتوانی  و  دولت  تدبیر  سوء 
بازار و نقش برجسته ی دلال ها همه و 
این دارد که دولت هیچ  از  همه نشان 
برنامه مشخصی برای مبارزه با گرانی ها 
ندارد و هر چه می کند براساس آزمون 
و خطاست. مسوولان می گویند اجازه 
اما  داد،  نخواهند  را  قیمت ها  افزایش 
تجربه خلاف این را ثابت کرده است. 
و  بسیارناکافی  قیمت ها  روی  نظارت  
که  طور  هر  هرکس  و  است  ضعیف 
می خواهد قیمت می گذارد. گرانی های 
کمرشکن، بیکاری، تورم  افسارگسیخته 
و نبود یا ضعف شدید نظارت، مردم را 
از عملکرد و توانایی دولت ناامید کرده 
است. بیش از این مردم را در تنگنا قرار 
تیم  این  با  سیزدهم  دولت  اگر  ندهید 
اداره و کنترل کشور را  توان  اقتصادی 
ندارد بهتر این است که هر چه زودتر 
را  با تجربه  کاربلد، متخصص و  افراد 
جایگزین کند چرا که مردم را دیگر وعده 
ها راضی نمی کند چون به تیم اقتصادی 

دولت اعتمادی ندارند.

نصب دستگاه توموتراپی
 به مجوز سازمان انرژی
 اتمی نیاز دارد

و  پزشکی  علوم   دانشگاه  سرپرست 
خدمات بهداشتی و درمانی گلستان گفت: 
مدیران تصمیم ساز برای راه اندازی دستگاه 

جدید توموتراپی پنج آذر گرگان پای کار 
هستند اما انجام این فرآیند نیازمند صرف 
زمان و کسب مجوزهای لازم از سازمان 
ایرنا،  گزارش  به  است.  اتمی  انرژی 
سعید گل فیروزی اظهار داشت: دستگاه 
شتاب دهنده یک دستگاه پرتوساز است 
این گونه  برای  لازم  فیزیکی  فضای  و 
طراحی  نیازمند  پرتوساز  دستگاه های 
و  درمان  کادر  از  حفاظت  برای  ویژه 
اخذ  و  اشعه  برابر  در  بیمار  همراهان 
تاییدیه های لازم از سازمان های ذیربط 
زمان بر  بر  علاوه  مهم  این  که  است 

را می طلبد.  قابل توجهی  بودن، هزینه 
قدیمی  بونکر  کرد:   خاطرنشان  وی 
دستگاه های  نصب  و  استقرار  )محل 
پرتوساز که با بتون مسلح با ضخامت 
تقریبی ۲ متر جهت عدم پخش تشعشع 
رادیو اکتیو مسلح شدند( قابلیت فنی و 
حفاظتی دستگاه تخصیصی شتاب دهنده 
جدید را ندارد برای همین طراح شرکت 
نمایندگی مکان استقرار دستگاه جدید را 
مستلزم انجام تغییرات زیربنایی و اساسی 
)افزایش قطر بتون و برداشتن بعضی از 
دیوارهای بونکر قدیم( عنوان کرده است. 

سرپرست دانشگاه علوم پزشکی گلستان 
اکنون همه  این وجود  با  تصریح کرد: 
الزامات نصب از شرکت نماینده دریافت 
شده و برغم هزینه های زیاد با حمایت 
در  سایت  استان  تصمیم ساز  مدیران 
مرحله طراحی است.گل فیروزی افزود: 
البته به منظور چابک سازی بخش دولتی 
و حمایت از بخش خصوصی واگذاری 
خصوصی  بخش  به  توموتراپی  بخش 
مصوب شد و مراحل اولیه و فراخوان 
سرمایه گذاران از طریق مجاری قانونی در 

حال انجام است.
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برای مقابله با آتش به خودرو نیازداریم
آبخیزداری  و  طبیعی  منابع  اداره  رییس 
کمبود  ادارات  مسوولان  گفت:  گرگان 
خودرو کمک دار این اداره را برای مقابله 
با آتش در عرصه های طبیعی شهرستان 
به ویژه در روزهای پنجشنبه و جمعه هر 
هفته تامین کنند. به گزارش روابط عمومی، 
رسول مقسم افزود: این مشکل منابع طبیعی 
با تامین ۲ دستگاه خودرو کمک دار توسط 
نهادهای شهرستانی برای مقابله با آتش در 
عرصه های طبیعی برطرف می شود. وی 
نفر  اداره روزانه 1۵  این  اکنون  ادامه داد: 
نیرو با چهار دستگاه خودروی کمک دار 
برای مقابله با آتش در عرصه های منابع 
طبیعی شهرستان در اختیار دارد که همیشه 
بالگرد  استقرار  وی  هستند.  باش  آماده 
های  عرصه  در  سوزی  آتش  با  مقابله 
منابع طبیعی در گرگان را دیگر نیاز این 
مجموعه برشمرد و افزود: این اقدام می 
تواند علاوه بر گرگان به سایر شهرستان 
های استان خدمات مقابله با آتش ارایه 
پیگیری  با  اکنون  مقسم  گفته  به  شود. 
صورت گرفته بالگرد جمعیت هلال احمر 
مستقر شده و از این ظرفیت در مواقع 
ضروری در گرگان و سایر شهرستان های 
استان استفاده می شود. وی گفت: برای 

نشست و برخاست و آبگیری بالگرد به 
منظور اطفای حریق در عرصه های منابع 
طبیعی شهرستان، آب بندان ها از جمله 
محمدآباد  و نومل  جانمایی شده است. 
آبخیزداری  و  طبیعی  منابع  اداره  رییس 
خودروی  استقرار  بر  همچنین  گرگان 
آتش نشان در روزهای پنجشنبه و جمعه 
در منطقه سرعلی آباد تاکید و اضافه کرد: 
اکنون از ظرفیت خودروهای آتش نشان 
دهیاری ها و شهرداری ها برای مقابله با 
آتش در عرصه های منابع طبیعی شهرستان 

در روزهای گرم پیش رو  استفاده می شود. 
وی افزایش شمار دیده بان در عرصه های 
جنگلی از سه به ۶ تن و آغاز فعالیت آن ها 
از اواسط خرداد ماه، مشخص کردن 1۵ 
نقطه با چی پی اس برای گزارش دهی 
در زمان وقوع آتش و تسریع در اجرای 
روزرسانی  به  حریق،  اطفای  عملیات 
تجهیزات اطفای حریق اعم از خودرویی 
و انفرادی، تشکیل ۶ گروه اطفای حریق 
هر کدام با 11 نیروی آموزش دیده، آغاز 
کشاورزی  اراضی  مرز  میان  برُ  آتش 

و عرصه های منابع طبیعی به طول ۳0 
کیلومتر از 10 روز قبل به منظور ممانعت 
از سرایت آتش از مزرعه به عرصه های 
طبیعی، برگزاری رزمایش برای آمادگی با 
همکاری شهرداری، بخشداری، اعضای 
شورای اسلامی و پایگاه های بسیج، نصب 
زیانبار  آثار  از  دهنده  هشدار  تابلوهای 
کلاس  و  طبیعی  های  عرصه  در  آتش 
های آموزشی مقابله با حریق را از دیگر 
برنامه های اجرا شده و در دست اقدام 
این نهاد برشمرد. مقسم با اشاره به نیروی 
انسانی این نهاد افزود: این اداره دارای ۶۹ 
نیروی حفاظتی در اختیار دارد و کمبود در 
حفاظت از عرصه های منابع طبیعی این 
شهرستان شامل ۸1 هزار هکتار جنگل و 
۲۲ هزار هکتار مرتع نداشته به طوری که 
به ازای هر نیرو، حفاظت ۲ هزار هکتار 
جهانی  استاندارد  با  و  رسد  می  عرصه 
این  وجود  با  گفت:  وی  دارد.  برابری 
برنامه ریزی و اقدام صورت گرفته توسط 
این اداره برای مقابله با آتش در عرصه 
های منابع طبیعی شهرستان، همراهی بیش 
از گذشته شهروندان گرگان و روستاییان 
منطقه در همراهی با نیروهای حفاظتی و 

پیشگیری از وقوع آتش را می طلبد. 

ادامه یادداشت اول

امیدوار باشیم
اینکه  به  توجه  است،  آینده  به  امیدواری 
ایران عزیز میراث گرانقدر گذشتگانی است 
که آن را برای ما به ودیعه گذاشته اند قابل 
بسیاری تلاش می  امروزه  نیست.  اغماض 
کنند تا نخبگان دلسوز کار را رها کنند. بنابراین 
مهمترین اصلی که باید همگان به آن اهتمام 
با  توام  بهتر و  فردای  به  امید  باشند،  داشته 
برابری همه شهروندان در جامعه ای  بدور 
از خشونت است. باید توجه داشته باشیم 
که ما اجازه ناامیدی و بی عملی را نداریم 
و باید برای رسیدن به آنچه همه خیرخواهان 
می خواهند تلاش کنیم. آن چنان که جناب 

سعدی می فرماید:
به راه بادیه رفتن به از نشستن باطل

که گر مراد نیابم به قدر وسع بکوشم

زلزله 3.5 ریشتری 
حوالی انبار الوم را لرزاند

فرماندار آق قلا از وقوع زلزله در انبارالوم خبرداد 
و گفت: نیروهای امدادی در آماده باش هستند.
به گزارش مهر، زلزله ای به بزرگی ۳.۵ ریشتر، در 
ساعت ۲1 و ۳4 دقیقه یکشنبه، انبارالوم در گلستان 
کیلومتری  در عمق 1۶  لرزه  زمین  لرزاند.این  را 
سطح زمین و در طول ۵4.۶۵ و عرض جغرافیایی 
ستاد  رییس  و  پیوست.فرماندار  وقوع  به   ۳۷.0۳
کامل دستگاه های  باش  آماده  از  بحران  مدیریت 
اجرایی، خدمات رسان و امدادی در این شهرستان 
خبر داد. سلیمان هاشمی اظهار کرد: پیرو اعلام 
مرکز زلزله نگاری شامگاه یکشنبه ۲۲ خرداد ماه و 
وقوع زلزله به بزرگی ۳.۵ ریشتر، حوالی انبارالوم، 
بلافاصله تیم های امداد رسان جمعیت هلال احمر 
به منطقه اعزام شدند و بر اساس ارزیابی های اولیه، 
نشده  گزارش  خساراتی  هیچ گونه  خوشبختانه 
است.وی افزود: آماده باش کامل از طرف تیم های 
ستاد  پشتیبانی  و  لجستیکی  تجهیزات  امدادی، 

بحران شهرستان وجود دارد.

آزادی ۱۰ زندانی 
غیرعمد در گرگان

مالی جرایم  محکوم  کرامت 10  دهه  با  همزمان 
غیرعمد آزاد شدند. به گزارش روابط عمومی، رئیس 
کل دادگستری گلستان گفت: بدهی این مددجویان 
امام  به حرمت  بود که شاکیان  تومان  میلیارد   1۳
هشتم علیه السلام و دهه کرامت نیمی از این  مبلغ 
را بخشیدند. حیدر آسیابی افزود: بخشی از این بدهی 
هم با کمک خیرین و ستاد دیه استان تامین شد و 
مابقی آن نیز با موافقت دادگاه به صورت قسطی 
توسط مددجویان پرداخت می شود. آسیابی افزود: از 
ابتدای امسال تاکنون در مجموع ۵0 مددجوی بدهکار 
که به علت ناتوانی در پرداخت بدهی خود زندانی 

بودند، آزاد شدند.

تشکیل پرونده
 ضرب و شتم پاکبان

پرونده  بر  علاوه  گفت:  آبادکتول  علی  دادستان 
شهروندی  حقوق  نقض  باب  از  شتم  و  ضرب 
هم برای این موضوع پرونده تشکیل شده است. 
حسینعلی ایزد گفت: حادثه ضرب و جرح یکی 
از پاکبانان شهرداری علی آبادکتول پنجشنبه 1۹ 
خرداد رخ داد و همان زمان بلافاصله پرونده برای 
رسیدگی به این موضوع در دادسرای این شهرستان 
تشکیل شد. ایزد گفت: علاوه بر تشکیل پرونده 
از باب تضییع حقوق شهروندی، طرفین هم از 
یکدیگر به اتهام ضرب و شتم شکایت کرده اند که 
در مرحله تحقیقات و رسیدگی در دادسرای این 
شهرستان است. ایزد افزود: از شهردار هم درباره 
این حادثه توضیح خواسته شده و دستور پیگیری 
و  گردید  صادر  فوری  گزارش  ارایه  و  موضوع 
پرونده،  تحقیقات  تکمیل  زمان  تا  نیز  شهردار 
پیمانکار و سایر طرفین درگیر در این حادثه را از 

کار تعلیق کرده است. 
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تصفیه نشدن پساب فاضلاب مشکل
 اصلی زیست محیطی گنبدکاووس 

رییس اداره حفاظت محیط زیست گنبدکاووس تصفیه 
از مشکلات زیست  نشدن پساب فاضلاب را یکی 
محیطی شهرستان دانست و گفت: سهمیه شرق استان 
از تصفیه پساب فاضلاب صفر است. به گزارش ایرنا، 
احمد احمدی اظهارداشت: ۵۲ درصد از پساب تولیدی 
فاضلاب کشور تصفیه می شود که سهم استان گلستان از 
آن 1۷ درصد است و طبق وعده مسوولان در سالجاری 
تصفیه خانه فاضلاب گنبدکاووس راه اندازی خواهد 
شد. وی ادامه داد: ظرفیت تصفیه خانه شهرک صنعتی 
گنبدکاووس به مساحت 100 هکتار با عملکرد روزانه 
4۵0 متر مکعب در سال های گذشته تکمیل شده و 

پساب ورودی از واحدهای صنعتی پیش از ظرفیت این 
تصفیه خانه است. رییس اداره حفاظت محیط زیست 
گنبدکاووس افزود: با توجه به تکمیل ظرفیت این تصفیه 
از پساب واحدهای مستقر در شهرک  خانه، بخشی 
صنعتی به صورت خام از کانال انتهای شهرک در مسیر 
گنبد به داشلی برون خارج و باعث ایجاد بوی نامطبوع 
این خصوص  در  اهالی روستای سیدنیاز  و  می شود 
شکایت کردند و چندین نوبت اخطار در این رابطه داده 
شد و ناچار به طرح این موضوع به مراجع قضایی شدیم. 
احمدی تصریح کرد: پیگیری حل مشکلات آلودگی 
تصفیه خانه شهرک صنعتی گنبدکاووس در دستورکار 

محیط زیست قرار دارد و اداره کل حفاظت محیط زیست 
گلستان از محل صندوق ملی محیط زیست تسهیلاتی 
را برای توسعه تصفیه خانه آقچلی و گنبد فراهم کرده 
است. وی افزود: همچنین در حوزه پسماند که متولی آن 
محیط زیست است بر اساس بررسی شرایط در حوزه 
شهری مشکلی وجود ندارد و 100 درصد زباله تولیدی 
در ۲ شهر گنبدکاووس و اینچه برون به سایت پسماند 
در شرق و غرب استان منتقل می شود اما در بحث جمع 
آوری زباله روستایی به دلیل نداشتن خودرو برای انتقال 
مشکلاتی وجود دارد که پیگیر حل آن از طریق کارگروه 

مدیریت پسماند هستیم. 

خبر

دستگیری 
دو سارق حرفه ای 

فرمانده انتظامی گلستان از دستگیری دو سارق 
حرفه ای در شهرستان گرگان خبر داد و گفت: 
این دو متهم در بازجویی های به عمل آمده 
به ۵۳ فقره سرقت اعتراف کردند. به گزارش 
روابط عمومی، سردار سعید دادگر اظهار کرد: 
به دنبال وقوع چندین فقره سرقت در گرگان، 
رسیدگی به موضوع به صورت ویژه در دستور 
کار مأموران اداره مبارزه با سرقت پلیس آگاهی 
قرار گرفت. وی افزود: با بررسی های میدانی 
و اشراف اطلاعاتی، مأموران موفق به شناسایی 
کسب  از  پس  و  شده  حرفه ای  سارق  دو 
مجوز قانونی، طی عملیاتی هر دو متهم را در 
مخفیگاهشان دستگیر کردند. فرمانده انتظامی 
گلستان گفت: متهمان در تحقیقات تخصصی 
به عمل آمده و پس از مواجه با مستندات 
داخل  محتویات  فقره سرقت  به ۲0  پلیس 
خودرو، ۲0 فقره سرقت اماکن خصوصی و 
1۳ فقره سرقت خودرو و موتورسیکلت در 

گرگان اعتراف کردند.
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آغاز رونق صنعت ساختمان 

جمعی از تولیدکنندگان و فعالان شرکت کننده در نمایشگاه 
صنعت ساختمان در گرگان گفتند: با توجه به اراده جدی 
مسکن  تولید  قانون جهش  اجرای  در  سیزدهم  دولت 
روزهای روشن تری در انتظار این صنعت است که با ارایه 
تسهیلات خوب و تقویت بخش تقاضا و نقش آفرینی 
تولید کنندگان شکاف بازار مسکن برطرف می شود. به 
گزارش ایرنا، برپایی نمایشگاه کشوری صنعت ساختمان 
فرصتی مناسب برای فعالان این بخش بود تا با واکاوی 
چالش ها و معرفی فناوری های نوین زمینه پویایی بیشتر 
این صنعت اقتصادی را هموارتر کرده و زمینه اجرای قانون 
جهش تولید و تامین مسکن را مهیا کنند.  شرکت های فعال 
در حوزه ساختمان از استان های گلستان، تهران، مازندران، 
خراسان رضوی ، البرز ، آذربایجان شرقی و یزد در اواخر 
هفته گذشته در محل نمایشگاه بین المللی گرگان گرد هم 
آمدند و بیستمین نمایشگاه عرضه محصولات صنعت 
ساختمان را به مدت چهار روز برگزار کردند. نمایشگاهی 
که در آن انواع محصولات ساختمانی از قبیل زیرگروه های 
صنعت ساختمان شامل تاسیسات، پمپ های موتورخانه، 
آب،  تصفیه  آب  شیرین کن،  دکوراسیون،  پنجره،  و  در 
ساخت و ساز، اسکلت های بتنی، فلزی و بلوک، مصالح 
ساختمان، سرامیک، کاشی، سنگ، تجهیزات سرمایشی 
و گرمایشی، پوشش ها، نماسازی، دکوراتیو در معرض 
نمایش بازدیدکنندگان بود. تولیدکنندگان، نمایندگان فروش 
و جمعی از سازمان های مردم نهاد بخش ساختمان تلاش 
کردند تا علاوه بر فروش و بازاریابی محصولات صنعت 
ساختمان در خصوص دغدغه ها و تنگناهای بخش با هم 
تشریک مساعی و هم اندیشی کنند. ارائه محصولات مبتنی 
بر فناوری های نوظهور نظیر هوش مصنوعی و اینترنت 
اشیا، در معرض نمایش و فروش قراردادن واحدهای پیش 
ساخته، عرضه تولیدات داخلی سبک، مقاوم و هم سو با 
طبیعت از جمله موارد عرضه شده در این نمایشگاه بود. 
رییس کانون سراسری انبوه سازان کشور در حاشیه این 
نمایشگاه اظهار داشت: با روی کار آمدن دولت جهادی 
سیزدهم تکاپو و رونق در صنعت ساختمان برای تامین 
نیاز مردم شتاب محسوسی گرفت. سید  مسکن مورد 
در  انفعال  سال  از هشت  پس  افزود:  مرتضوی  محمد 
دولت های قبلی در حوزه تولید مسکن، اقدامات خوبی 
در دولت جهادی و وزارت راه و شهرسازی برای تامین 
نیاز مسکن در کشور انجام شده است که باید این راهبرد را 
قدر دانست. وی تصریح کرد: براساس آمارهای موجود به 
۶ میلیون واحد مسکونی در کشور نیاز است و قوه مجریه 
با همکاری سایر قوا مصمم است با بسیج همه منابع و 
امکانات، کاستی های بازار مسکن در کشور را جبران کند 

و به نتیجه مطلوب برساند.

رفع شکاف بازار مسکن با نقش آفرینی تولیدکنندگان 
رییس کانون سراسری انبوه سازان کشور ادامه داد: با تقویت 
بخش تقاضا و نقش آفرینی تولیدکنندگان می توان شکاف 
موجود در بازار مسکن را برطرف کرد و در این مسیر دولت 
تسهیلات خوبی برای امر سازندگی در بازار مسکن پیش 
بینی کرده است.مرتضوی گفت: در حوزه صنعتی  سازی 

فاصله بسیاری با کشورهای پیشرو در صنعت ساختمان 
داریم؛ در حالی که نقش آفرینی صنعتی سازان ساختمان در 
برخی از کشورها به حدود ۵0 درصد می رسد که این رقم 
در کشور ما  بسیار اندک است. رییس کانون سراسری انبوه 
سازان کشور تاکید کرد: با صنعتی سازی ساختمان مدت 
زمان ساخت واحدهای مسکونی به طور قابل ملاحظه ای 
کاهش می یابد، افزایش سرعت ساخت و ساز و پیشی 
گرفتن از تورم و تلاطم بازار می تواند قیمت تمام شده 

مسکن را کاهش دهد.

شرکت های داخلی به دستاوردهای خوبی رسیدند
محسن علاالدین یکی از مدیران شرکت های سازنده 
ساختمان های پیش ساخته معتقد است: صنعت ساختمان 
در روش سنتی به عنوان یک صنعت آب بر محسوب می 

شود و با توجه به گرمایش روز افزون زمین و کمبود شدید 
آب، فعالان صنعت ساختمان مجبور هستند به سراغ روش 
هایی با مصرف آب حداقل بروند. وی اضافه کرد: سبک تر 
بودن سازهای پیش ساخته نسبت به مسکن های معمول 
آسیب پذیری آنها را در برابر زلزله و دیگر سوانح طبیعی 
کاهش می دهد و تاکید بر کیفی سازی واحدهای پیش 
ساخته موجب افزایش طول عمر آنها نسبت به واحدهای 
ساخته شده با روش های سنتی می شود. علاالدین ادامه 
داد: این واحدها کمترین مشکلات را برای طبیعت داشته و 
از نظر عایق گرما و سرما و همچنین صدا به مراتب مطلوب 
تر از واحدهای بتنی و سیمانی معمول است. وی بیان کرد:  
خوشبختانه شرکت های ایرانی در زمینه ساخت واحدهای 
پیش ساخته به دستاوردهای خوبی رسیده اند و می توانند 
واحدهایی در ابعاد ۵0 متر را در کمتر از ۲ هفته تحویل 

مشتری دهند.

قانون جهش تولید مسکن باعث ثبات بخش مسکن می 
شود 

مهران فدوی یکی دیگر از فعالان حوزه ساخت و ساز و 
عضو هیات مدیره انجمن انبوه سازان گلستان به موضوع 
افزایش قیمت نهاده های موثر در قیمت نهایی مسکن 
اشاره کرد و گفت: افزایش هزینه حمل و نقل، رشد ۶۷ 
درصدی دستمزد کارگر، جهش چند برابری کرایه حمل 
مصالح و تورم بازارهای جانبی به افزایش قیمت تمام شده 
هر متر مسکن منجر شده است. وی ادامه داد: با این وجود، 
راهکارها و اعمال برخی سیاست های دولت مانند اجرای 
قانون جهش تولید مسکن می تواند باعث ثبات و مدیریت 

قیمت تولید مسکن در کشور شود.

لزوم استفاده از فناوری های نوین 
فدوی تصریح کرد: از سوی دیگر برخی راهکارها مانند 
صنعتی سازی یا استفاده از فناوری های نوظهور  هم می 
توانند در دراز مدت قیمت نهایی مسکن را برای مشتری 
اقتصادی تر کرده و البته کیفی سازی بناها و افزایش عمر 
ساختمان ها را افزایش دهد. وی ادامه داد: شاید در وهله 
نخست فناوری های نوظهور صنعت ساختمان گران به 
نظر برسند اما با بومی سازی این تکنولوژی ها و البته 
رقابتی تر کردن فضای این مبحث و مشارکت بیشتر 
مجریان و شرکت ها می توان قیمت های این بخش را 
تعدیل کرد. عضو هیات مدیره انجمن انبوه سازان گلستان 
در خصوص گرایش مردم به استفاده از این تکنولوژی ها، 
گفت: استفاده از این فناوری باید به تدریج فرهنگ سازی 
شده و جا بیفتد مانند پنجره های upvc که هم اکنون به 
عنوان ملزومات ساختمان مدنظر قرار گرفته است. به گفته 

وی اگر تکنولوژی ها در مسیر بهبود کیفیت زندگی مردم 
و آسایش آنها باشد جای خود را باز می کند. این فعال 
صنعت ساختمان اضافه کرد: هم اکنون به دلیل این که 
مجری این سیستم ها در شهرهای مختلف کم است، 
تعرفه های آنها بالا بوده و از آن ها کمتر استفاده می 
شود ولی اگر این امکانات بیشتر شود عمومیت بیشتری 

خواهد یافت.

بیشتر  سازی  همراه  برای  سازی  فرهنگ  ضرورت 
فعالان بخش های تولیدی

هادی حسینی یکی از فعالان فناوری های نوظهور در 
تکنولوژی  توسعه  برای  گفت:  هم  ساختمان  بخش 
های جدید به ویژه در تکنولوژی های وابسته به بستر 
اینترنت پتانسیل بسیار مطلوبی در کشور وجود دارد. 
وی خاطرنشان کرد: زیرساخت های شبکه در کشور از 
جایگاه مطلوبی برخوردار است. با سرمایه گذاری گسترده 
دولت شاهد آن هستیم جایگاه ایران از برخی کشورهای 
اروپایی و ایالات متحده آمریکا بالاتر است.حسینی اضافه 
کرد: در حالی که بخش عمده ای از مساحت کشور 
زیر پوشش فیبر نوری قرار دارد اما بهره گیری مناسبی 
از این ظرفیت ارزشمند انجام نمی شود، با وجود همه  
زیرساخت های مناسب شاهد آن هستیم که سازندگان 
مسکن در کشور توجه ای به این پتانسیل مهم ندارند 
و ظرفیت های مناسب شبکه های فیبر نوری در داخل 
ابنیه به کابل های آنالوگ و با ظرفیت اندک اطلاعاتی 
تبدیل می شود. وی ادامه داد: برای همراه سازی بیشتر 
فعالان بخش های صنعتی و تولیدی در کشور باید در 
حوزه فرهنگ سازی اقدامات گسترده تری در دستور 
کار قرار بگیرد. امیر ضیایی یکی دیگر از فعالان صنعت 
ساختمان در گلستان هم گفت: نهادهایی همچون اتاق 
بازرگانی و صنایع و معادن گلستان باید تلاش کنند تا 
با رایزنی هایی که انجام می دهند، بتوانند ملاقات های 
تجاری را با دیگر شرکت ها در استان ها و کشورهای 
مختلف حاضر در نمایشگاه فراهم کنند. وی افزود: در 
برخی نمایشگاه ها به دلیل عدم تبلیغات و اطلاع رسانی 
نادرست مسوولان استانی فقط شاهد بازخوردهای محلی 
بودیم در حالی اگر در این حوزه شرکت ها بخصوص 
شرکت ما به خوبی معرفی می شد، شاید می توانستیم 
در نمایشگاه های مختلف شاهد دستاوردهای بهتری 
برای استان و بخصوص شرکت خودمان داشته باشیم. 
این  در حاشیه  هم  گلستان  و شهرسازی  راه  مدیرکل 
نمایشگاه گفت: صنعت ساختمان تاثیر زیادی در تولید 
ناخالص ملی و پایداری اشتغال در جامعه دارد و سعی 
مدیران دولتی بر آن است تا با استفاده از همه ظرفیت 
ها و فناوری های نوظهور امکان دستیابی اقشار مختلف 
جامعه به مسکن با کیفیت را فراهم کنند. ملک حضور 
در نمایشگاه ها و ارائه توانمندی ها را عامل موثری در 
بازاریابی محصولات قلمداد کرد و گفت: باید فعالیت 
های همچون سبک سازی، هوشمندسازی، کیفی سازی 
و مدیریت مصرف انرژی در ابنیه و کاهش آلایندگی در 
فرآیند ساخت در صنعت ساختمان کشور تعمیم داده تا 
بتوانیم بناهای با کیفیت در اختیار هموطنان قرار دهیم. 
وی افزود: دولت در نظر دارد با ارتقا حمایت های مالی 
و قانونی زمینه پویایی صنعت ساختمان را فراهم کرده و 
به بازار متلاطم مسکن آرامش تزریق کند. مهدی ملک 
افزود: براساس برآوردها سهم صنعتی سازی ساختمان 
در کشور حدود پنج درصد اعلام شده در حالی که نقش 
آفرینی صنعتی سازان در بخش ساختمان در کشورهای 
پیشرو حداقل 40 درصد است. وی گفت: با بهره گیری 
از تکنولوژی های نوظهور و تولیدات شرکت های دانش 
بنیان می توانیم هزینه تولید و قیمت تمام شده مسکن را 
کاهش دهیم که این موضوع در جبران شکاف موجود بین 
نیاز جامعه و آمار تولید بسیار موثر است. ملک ادامه داد: 
توجه به صنعتی سازی ساختمان می تواند علاوه بر افزایش 
عمر بناها و مستحدثات تولید شده، موجب ارتقای آسایش 

شهروندان و مصرف کنندگان شود.

پس از هشت سال
انفعال در دولت های قبلی 

در حوزه تولید مسکن، اقدامات 
خوبی در دولت جهادی و وزارت 

راه و شهرسازی برای تامین نیاز مسکن 
در کشور انجام شده است که باید 
این راهبرد را قدر دانست. براساس 
آمارهای موجود به ۶ میلیون واحد 

مسکونی در کشور نیاز است
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نیروی انسانی مهم ترین
 عامل یک سازمان است

گلستان  ای  و حرفه  فنی  آموزش  مدیرکل 
با  آموزشی،  های  کارگاه  از  بازدید  ضمن 
کارکنان و مربیان مراکز آموزش فنی و حرفه 
ای شهرستان علی آبادکتول دیدار و گفتگو 
حمزه  عمومی،  روابط  گزارش  به  کرد. 
و  مهم ترین  انسانی  نیروی  گفت:  کرایلو 
و  است  سازمان  یک  عامل  ارزشمند ترین 
مفهوم  انسانی  نیروی  بدون  سازمانی  هیچ 
ندارد و حتی پیشرفت تکنولوژی و ظهور 
و  نقش  نتوانسته  هم  جدید  فناوری های 
اهمیت نیروی انسانی را در سازمان کم رنگ 
کند. وی افزود: مشارکت کارکنان و مربیان 
در تصمیمات باعث افزایش بهره وری و 
با  توانیم  می  و  شود  می  مسئولیت  حس 
را  موجود  مشکلات  تعامل،  و  همفکری 
کرد:  بیان  همچنین  کرایلو  کنیم.  برطرف 
همه ساختارها باید در جهت تسهیل سازی 
امکانات و شرایط برای مربیان شکل بگیرد 
تا مربیان دغدغه ای به جز آموزش و تربیت 
نیروی انسانی ماهر نداشته باشند. وی در 
بخشی دیگر گفت: مربیان مراکز آموزشی 
آزمون  کارت،   ID موضوعات  استان 
آزمونگران و سامانه سام را جدی بگیرند و 

مشارکت لازم را داشته باشند. 

۱5 هزار میلیارد ریال بهای گندم 
تحویلی کشاورزان پرداخت شد

سرپرست اداره کل غله و خدمات بازرگانی 
گلستان گفت: 1۵ هزار میلیارد ریال از طلب 
کشاورزان استان بابت تحویل گندم به مراکز 
خرید تضمینی توسط دولت به حساب بانکی 
به گزارش روابط عمومی،  آنها واریز شد. 
محمدرضا افشار افزود: این میزان بهای گندم 
پرداخت شده مربوط به اسناد خرید تضمینی 
محصول تا سیزدهم خرداد ماه سال جاری که 
به بانک عامل ارسال شده است. وی ادامه داد: 
واریز بقیه طلب گندمکاران استان به حساب 
بانکی آنها در دست پیگیری است. به گفته 
وی تاکنون ۵۳0 هزار گندم در قالب خرید 
تضمینی طبق بخشنامه ابلاغی از کشاورزان 
 ۹0 امسال  است.  شده  خریداری  استان 
مرکز خرید تضمینی توسط اداره کل غله و 
خدمات بازرگانی استان تدارک دیده شد که 
تا میانه خرداد ماه  بیش از ۶0 مرکز آن دایر 
و گندم تولیدی کشاورزان استان را به نرخ 
خرید تضمینی سال زراعی جاری دریافت 
بازرگانی  خدمات  و  غله  اداره  کنند.  می 
زراعی  سال  در  که   کرده  برآورد  گلستان 
جاری حدود ۶۵0 هزار تنُ گندم از سوی 
تضمینی  خرید  مراکز  به  استان  کشاورزان 
تحویل داده شود. امسال دولت برای خرید 
تضمینی هر کیلوگرم گندم 10۵ هزار ریال و 
10 هزار ریال به ازای هر کیلوگرم پرداخت 

پاداش مصوب کرد. 

نقش طبیعت گردی در
 توسعه تنگه چهل چای مینودشت

■   ابوالفضل حاجی ملا حسینی 

 

بحث طبیعت گردی
طبیعت گردي در سرتاسر جهان به عنوان یک فعالیت 
اقتصادي در حال رشد و توسعه است. این صنعت فرصت 
مناسبي را براي طبیعت گردان جهت تجربه طبیعت فراهم 
کرده و به آنها امکان یادگیري در خصوص اهمیت محافظت 
از تنوع زیستي و فرهنگ هاي بومي را مي دهد. علاوه بر 
این طبیعت گردي سبب ایجاد در آمد جهت برنامه هاي 
محافظتي و ایجاد درآمد اقتصادي براي جوامعي خواهد 
بود که در مناطق دور دست و روستایي زندگي مي کنند. 
البته همه سفرها به مناطق طبیعي، طبیعت گردي نیستند. ما 
شاهد هجوم انبوهي از افراد به مناطق و مکان هاي طبیعي 
بوده ایم که در اغلب موارد جاذبه ها ویژگي هایي که سبب 
زیبا و پر جاذبه شدن این مناطق مي شود را کلاً خراب 
کرده اند. این جاذبه ها ممکن است شامل گونه هاي نادر 
از گیاهان و حیوانات، شاخص هایي بالا از تنوع گونه ها، 
انواع ژئومورفولوژیهاي غیر معمول و خاص باشند. مدیران 
مناطق حفاظت شده با چالش کنترل و به حداقل رساندن 
تأثیرات گردشگري طبیعي از قید و بند رها شده مواجه 
هستند. در حالي که در همین حین در حال تصمیم گیري 
هستند که کجا و چگونه جهت گسترش طبیعت گردي به 
عنوان یک اقتصاد قابل سازگاري با اقتصاد منطقه برنامه ریزي 
کنند. در چنین شرایطي، روند برنامه ریزي طبیعت گردي 
بسیار  بحراني است تا بتوان توانایي ها و قدرت هاي طبیعت 
گردي را به عنوان یک استراتژي قوي کسب کرد. شروع 
طبیعت گردي با ایجاد ساختارهایي خاص مانند برج هاي 
مراقبت و یا استفاده از نقاطي جهت دیده باني و مراقبط از 
زیستگاه هاي اصلي و ایجاد کلبه هایي در مناطق حفاظت 
شده جهت تضمین حفاظت از این مکانهاي حائز اهمیت 
مي باشد زیرا آنها به بالا بردن سطح هوشیاري در جوامع مي 
شود. مي دانیم که جهت موفق ساختن طبیعت گردي ما به 
بینشي عمیق تر و  فهمي بهتر نیازمندیم و همچنین توسعه 
دهندگان به بینشي عمیق نسبت به مکانیزم هاي مدیریتي 
جهت تضمین فعالیت هاي پایدار نیاز دارند. تلفیق محافظه 
کاري و چشم اندازهاي تجاري جهت برنامه ریزي زیست 
محیطي موفق بسیار حائز اهمیت است. جهت برنامه ریزي 
طبیعت گردي ما به افراد متعددي نیازمندیم که در میان آنها 

مي توان به افراد ذیل اشاره کرد.

مدیران مناطق حفاظت شده: این افراد نقش خیلي مهمي در 
توسعه و اداره طبیعت گردي ایفا مي کنند. آنها منابع اصلي 
اطلاعات در خصوص پوشش هاي گیاهي و جانوري آن 
منطقه دارند و در واقع آنها محافظان هر روز این منابع طبیعي 

هستند و مسئولیت بسیار سنگیني را بر عهده دارند.
 جوامع محلي: جوامعي که در محدوده این مناطق حفاظت 
شده و یا خیلي نزدیک به این مناطق زندگي مي کنند و در 
بسیاري از مواقع نادیده گرفته مي شوند. در حالیکه لزوم 
توجه به جوامع محلي بسیار حائز اهمیت است. زیرا همین 
منابع طبیعي منبع درآمدي براي این افراد منطقه است و باید 
در خصوص میزان ورود توریست به آن مناطق با ساکنان آن 
منطقه در تعامل بود. برگزار کنندگان تور تاثیر بسیار زیادي 
بر روي مقاصد سفر، فعالیت ها و تجربیات کلي مسافران 
دارند.  بدین جهت فهم و درک واقعي اکوتوریست و هم 
الزامات حفظ منابع طبیعي در مناطق حفاظت شده حائز 
اهمیت است. آنها باید بدانند که محصول و فراورده طبیعت 
گردي که آنها همواره در حال تلاش جهت ارتقاء آن هستند 
بسیار شکننده و آسیب پذیر است و باید با دقت از آنها 

محافظت شود. 
صنعت گردشگري هم همچنین یک فاکتور مهم و منبعي 
مهم براي اطلاعات و اجراي روند درخواست متقاضي و 

ارتقاع پیشرفت بازار نیز هست.
NGO  ها به عنوان گروه هاي محافظت کننده مي توانند 
نقش مهم و سازنده اي را در راه پیشرفت طبیعت گردي ایفا 
کنند. آنها همچنین مي توانند یک منبع مهم کسب درآمد براي 
پروژه هاي طبیعت گردي نیز باشند . علاوه بر این آنها مي 
توانند تسهیل کننده ارتباطات میان جوامع محلي و توسعه 

دهندگان صنعت توریسم باشند و این اطمینان را 
کسب کنند که راه هاي ارتباطي کافي و مزایاي 
دو جانبه را کسب مي کنند. این گروه ها اغلب 
اعضایي دارند که به دنبال اطلاعات و راهنمایي در 
خصوص مسائل طبیعت گردي هستند. موسسات 
مالي چنانچه مدیریت مناطق حفاظت شده و جوامع 
محلي به دنبال کسب میزان بیشتري از سود در حیطه 
طبیعت گردي هستند، اغلب آنها باید الزام سرمایه 
گذاري و توسعه زیربنا و شالوده آنرا دریابند. مصرف 
کنندگان، مشتریان، طبیعت گردان نیروهاي محرک 
خودشان  آنها  هستند.  گردي  طبیعت  حیطه  در 
تصمیم مي گیرند که کجا بروند و چه کاري را 
جهت لذت بردن از تعطیلات خود بدون آسیب 
رساندن به مناطق حفاظت شده انجام دهند. پس 
تفکرات و ترجیحات آنها باید خیلي جدي گرفته 

تا  شوند  داده  آموزش  باید  نیز  آنها  ولي  شوند 
بتوانند تصمیماتي عاقلانه بگیرند و در همه حیطه 

هاي محافظتي مشارکت کنند.

در آمدی بر اقتصاد گردشگري
در غالب روستاها به دلیل دور افتادگي و عدم 
توسعه یافتگي، گزینه هاي محدودي به منظور 
شیوه  دارد.  وجود  مناطق  این  اقتصادي  توسعه 
یا  کشاورزي  از طریق  زایي  درآمد  سنتي  هاي 
دامداري به عنوان منبع اصلي کسب درآمد براي 
نواحي محسوب مي شود  این  مردم ساکن در 
به منظور فعال کردن اقتصاد در مناطق روستایي 
ناگزیر به جایگزیني درآمد زایي از منابع محلي 
است. لذا با توجه به تاثیرات مزیت نسبي موجود 
در نواحي روستایي بر کسب درآمد و اشتغال 
زایي، گردشگري مي تواند به عنوان گزینه اي 
مناسب براي ارتقاء شیوه هاي زندگي روستایي 
و تغییرات مثبت در توزیع درآمد در این نواحي 

بخش اول

))

امروزه صنعت طبیعت گردی به عنوان بخش مهم واصلی 

در اقتصاد جهانی به شمار می رود. بین انواع مختلف 

گردشگری، طبیعت گردی ابزار مناسبی جهت دستیابی 

به گردشگری پایدار می باشد. با توجه به اینکه مناطق 

سرمایه  ایران،  زیست  محیط  سازمان  مدیریت  تحت 

بالقوه طبیعت گردی به شمار می رود و همچنین ابزاری 

مناسب برای توسعه طبیعت گردی در آینده محسوب می 

شود. به همین جهت حفاظت از این منابع پایه، جهت 

باشد.  پایدار ضروری می  برداری  بهره  آماده سازی و 

از طرفی شهرستان مینودشت از جمله شهرهای استان 

گلستان است که ریشه در تاریخ و فرهنگ منطقه دارد و 

با جاذبه های منحصر به فرد تاریخی، طبیعی و روستایی 

می تواند مورد توجه ویژه گردشگران و فعالان صنعت 

گردشگری قرار گیرد. خصوصا اینکه برخی روستاهای 

منطقه نظیر قلعه قافه با بافت سنتی و متراکم از جمله 

میراث  لحاظ  به  که  گردشگریست  هدف  روستاهای 

فرهنگی یکی از بافت های روستایی ممتاز استان گلستان 

با قدمت چند صد ساله می باشد. از این رو می توان با 

توسعه پایدار طبیعت گردی با کشف محدودیت ها و 

ارائه راهکار مناسب گام بلندی در محرومیت زدایی از 
این مناطق برداشت.
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شود. بنابراین نیاز بدیهي به منظور احیاء و تجدید 
حیات اقتصاد روستایي مورد توجه ویژه قرار مي 

گیرد.)آبي لیو ، ۲00۶(

مهمترین ابعاد اثرات اقتصادي گردشگري را 
مي توان در 7 گروه طبقه بندي نمود:

1- درآمدزایي ۲- اشتغال ۳- ایجاد درآمد مالیاتي 
ساختار  بهبود   -۵ پرداختها  از  برتر  اثرات   -4
هاي  فعالیت  ترغیب   -۶ منطقه  یک  اقتصادي 

کارآفرني ۷- زیان هاي اقتصادي
بنابراین گردشگري مي تواند براي یک منطقه یا 
مقصد گرشگري، مزایایي را به همراه داشته باشد. 
پس ضروري است قبل از هر اقدامي شناخت 
مناسبي از جنبه هاي تقاضاي گردشگري، نیازها 
وجوه  از  یکي  عنوان  به  آنها  هاي  خواسته  و 

با  تا  گیرد  قرار  توجه  مورد  اقتصاد گردشگري 
شناخت عوامل تاثیرگذار و بر جهت دهي هاي 
تقاضاي گردشگري و نوع انتخاب گردشگران در 
مرحله بعد به توسعه اثربخش عرصه و خدمات 
اقدام گردد. در این بخش به بررسي دوره هاي 
زماني گردشگري منطقه، خصوصیات و ویژگي 
در  آنها  نیازهاي  و  کمبودها   ، هاي گردشگران 
با  میگردد.  اشاره  با محصول گردشگري  رابطه 
توجه به تحقیقات میداني مهمترین عامل جذب 
گردشگران به این منطقه آب و هوا و جاذبه هاي 
تابستان  بهارو  فصول  در  که  است  آن  طبیعي 
مورد توجه گردشگران قرار مي گیرد. با توجه 
به الگوي تعطیلات در ایران که منطبق بر فصل 
تابستان و فروردین ماه مي باشد، در این دو دوره 
شاهد بیشترین ورودي گردشگر هستیم و همچنین 
با توجه به نزدیکي این منطقه به شهرهایي مانند 
مینودشت، گنبدو... تعطیلات رسمي کوتاه مدت 
عامل افزایش گردشگر در این منطقه است.عوامل 

بسیاري درتوسعه گردشگري نقش دارند و ارتباط و تعامل 
بین آنها ، توسعه را شکل مي دهد اما سه عمل عمده 
و اصلي در توسعه گردشگري عبارتند از گردشگران، 
مردم منطقه و ویژگي هاي محصول گردشگري مقصد. 
هدف از مطالعات بازار، بررسي و ارائه تحلیل از وضعیت 
موجود منابع و بازارهاي گردشگري منطقه و جهت گیري 
بنیادي، سیاست ها و راهبردهاي توسعه بازار و نیز شیوه 
ها و تکنیک هاي بازاریابي به ویژه دستیابي به این بازارها 
مي باشد.  بازار گردشگري از دیدگاه کلان، شامل دو نوع 

بازار مي شود. بازار داخلي و بازار خارجي.
هاي  فعالیت  توسعه  در  مباحث  مهمترین  از  یکي 
گردشگري، توجه به انگیزه هاي گردشگران و ارزیابي 
سفر  هاي  انگیزه  بررسي  با  باشد.  مي  ها  آن  نیازهاي 
مي توان فعالیت هایي را توسعه داد که منجر به جذب 
به  مناسب  خدمت  ارایه  با  طرفي  از  شود  گردشگران 
گردشگران، عوامل زیست محیطي و مسائل اجتماعي 
مرم محلي نیز مورد توجه قرار گیرد. اطلاعات به دست 
آمده،  عمل  به  بازدیدهاي  نیز  و  گردشگران  از  آمده 
اصلي  اولویت  نیک  پیک  و  تفریح  که  دهد  مي  نشان 
گردشگران جهت بازدید از منطقه است. آب و هواي 
متفاوت و دلپذیر منطقه، باعث شده است تا گردشگران 
این منطقه را به عنوان مکاني براي فرار از دل مشغولي 
هاي شهري انتخاب نمایند. ذکر این نکته الزامي است 
که بازدید کنندگان ازمنطقه، لزوماَ تنها به یک دلیل قصد 
بازدید از منطقه را ندارند ومي تواند مجموعه اي ازعوامل 
گردشگران را به دیدار از منطقه ترغیب نماید. جاذبه ها 
طبیعي و جاذبه هاي تاریخي و فرهنگي از انگیزه هاي 
دیگر بازدید کنندگان براي دیدار از منطقه است. این امر که 
توسعه ي هرنوع گردشگري نیازمند به امکانات حمایتي 
شهرها مي باشد،امري بدیهي به نظر مي رسد. بنابراین 
در طرح هاي توسعه شهري و روستایي شهرستان باید 
سطح سرانه هاي مربوط به اماکن وکاربردهاي تفریحي، 
فراغتي و رفاهي با توجه به حجم رو به رشد گردشگران 
منطقي تر و بیشتر از گذشته در نظر گرفته شود. همان 
طورکه گفته شد گردشگري به منظور بازدید از مکان هاي 
طبیعی، تاریخی و فرهنگی به خصوص در فصل بهار 
رشد بسیار بالایي داشته است، لذ ا ایجاد مراکز واماکن 
اقامتي وتفریحي وتجاري وهمچنین گسترش زیرساخت 
ها وتاسیسات وتسهیلات مختلف خدماتي _ رفاهي در 
شهرستان ضروري ولازم به نظر مي رسد. زیرا در شرایط 
موجود،کمبودها ونقصان امکانات زیربنایي وتأسیسات 
صنعت  ي  برپیکره  سنگیني  لطمه  شهري،  وتجهیزات 
گردشگري شهرستان وارد کرده است که مي بایست با 
مدیریت وبرنامه ریزي صحیح و اصولي در رفع مشکلات 
موجود وتقویت نقاط مثبت،تلاش جدي به عمل آید. 
از نگاهي دیگر،ذکرموارد فوق از این دیدگاه مورد توجه 
است که وجود بسترهاي گردش پذیري درحوزه طبیعت 
گردي وگردشگري فرهنگي-تاریخي در ارتباط بلافصل 

ومتقابل با یکدیگر قرار گرفته است.
عامل  خود  -فرهنگي،  تاریخي  هاي  مکان  اینکه  دوم 
افزایش تقاقضا براي بازدید از حوزه هاي طبیعي بوده 
وعکس این مورد نیز صادق است.علاوه بر این کانون 
اقامت  درحوزه  مرکز  نخستین  عنوان  به  شهري  هاي 
وپذیرایي ازگردشگران ونیز کانون پخش آنها به سوي 
مراکز حومه اي وطبیعي به شمار مي روند. لذا مي توان 
اینچنین نتیجه گیري نمود که پیوند عملکردي متقابل 
با  آن  هاي  زیرشاخه  و  شهري  گردشگري  حوزه  در 
افزایش تقاضاي گردشگري  طبیعت گردي،خود عامل 
محسوب مي شود و نیز باعث افزایش مدت ماندگاري 
مي  محسوب  گردشگري  صنعت  توسعه  وثمرهاي 
شود که در صورت اتخاذ راهبردهاي مناسب و فراهم 
پایدارفعالیت  توسعه  به  لازم  هاي  زیرساخت  نمودن 
هاي گردشگري ونیز پایداري شهر ومحیط طبیعي منجر 
خواهد شد که خود گامي اساسي به سمت دستیابي به 

توسعه پایدار در تمامي ابعاد به شمار مي رود.

نتیجه گیری:
طبیعت گردی  می تواند به عنوان منبع جدید درآمدی 
برای روستاییان و بویژه روستاییان کشورهای در حال 
توسعه باشد و تا اندازه ای مشکلات آنها را حل و یا لااقل 
تقلیل دهد. این امر مستلزم مدیریت و برنامه ریزی خاصی 
است. توریست ها افراد غریبه ای هستند که ممکن است 
براساس حس کنجکاوی خود به روستاها سفر کنند، تا 
علاقمندی خود را برای خرید محصولات روستا از قبیل 
صنایع دستی، محصولات محلی، غذاهای سنتی و .. ابراز 
نموده واین به معنی افزایش درآمد روستاییانی که به طور 
مستقیم و غیرمستقیم در این صنعت دخیلند، می باشد. 
علاوه بر این احداث وراه اندازی هتل ها و رستوران ها 
و بطور کلی اماکن تفریحی و ورزشی با ایجاد اشتغال 
از طرفی باعث افزایش درآمد و کاهش بیکاری و فقر 
بهبود وضعیت  برای  ما  روستایی  نظام  این که  میگردد. 
کشاورزی به عنوان مهم ترین مبنای توسعه روستایی باید 
مدنظر قرارگیرد، امری است که از دید هیچ کسی پنهان 
نیست؛ اما از منظری دیگر راهکارهای مکملی نیز وجود 
باشند.  دارند که در جایگاه خود می توانند بسیار موثر 
هنگامی که از کاهش جمعیت شهری بویژه در کلانشهرها 
مشکل  این  برای  راه حل  مهم ترین  می کنیم،  صحبت 
پیشگیری است، یعنی باید بتوانیم از مهاجرت روستاییان 
به  از مهاجرت ساکنین شهرهای کوچک  به شهرها و 
همه  و  کنیم  جلوگیری  کلانشهرها  و  بزرگ  شهرهای 
برنامه ریزان می دانند که این هدف بسادگی قابل دستیابی 
نیست.حال که جامعه روستایی ایران، از پتانسیل خوبی 
برای گردشگری روستایی برخوردار است و با توجه به 
این شاخه از گردشگری می توان به توسعه پایدار مناطق 
روستایی کشور کمک کرد و این امری است که نیاز به 
سیاستگذاری و برنامه ریزی دارد؛ تجربه کشورهای دیگر 
نشان داده است که این شیوه می تواند موفق باشد. این 
تاکید با در نظر گرفتن این نکته است که هویت روستایی، 
هویتی زیبا و به جهت اجتماعی بسیار ارزشمند است که 
باید از آن صیانت کرد؛ اما همه ما باید بدانیم و بپذیریم 
که با ترویج گردشگری روستایی، در عمل می توانیم به  

صیانت از این میراث ارزشمند کمک کنیم.

نتایج
شهرستان مینودشت  با برخورداري از منابع طبیعي وآثار 
تاریخي-فرهنگي فراوان و داشتن فرهنگ غني روستایي، 
سهم ناچیزي از منافع آن را به خود اختصاص داده است. 
امروزه با پیشرفت هاي اقتصادي واجتماعي،گردشگري 
شهري از شهرهاي بزرگتر به سمت شهرهاي کوچکتر 
گسترش مي یابد،لذاشهرهاي کوچکتر نیز با ارائه خدمات 
وامکانات پذیرایي واقامتي به عنوان مقصد گردشگران،مي 
توانند درآینده به عنوان مبدأ نیز مطرح شوند. شهرستان 
مینودشت  به علت موقعیت منحصر بفرد خود از لحاظ 
مقصد  تواند  مي  فرهنگي   – وتاریخي  گردي  طبیعت 
انبوهي از گردشگران داخلي وخارجي باشد. در صورت 
توسعه وتقویت شبکه ها وخطوط ارتباطي نیز امکان جذب 
گردشگران ازنواحي مختلف به شهرستان افزایش مي یابد. 
یافته هاي پژوهش نشان مي دهد در صورت برنامه ریزي 
منظم واصولي ،مدیریت توانمند وتربیت نیروي انساني 
ماهر،طبیعت گردي مي تواند در کنار دیگر جاذبه هاي 
شهرستان سبب رشد وارتقاء گردشگري شهرستان گردد 
وچهره فقر ومحرومیت را ازمناطق روستایي و دور افتاده 
بزداید و حس میهن پرستي وانسان دوستي وخودباوري 
را دروجودمردم محلي زنده نگه دارد.خصوصا اینکه تنگه 
چهل چای با دارا بودن طبیعتی کم نظیر و تعداد  ۳0  روستا 
و حدود 14000 نفر جمعیت میتواند بعنوان قطب طبیعت 
گردی در منطقه بیشتر مورد توجه قرار گرفته به این طریق 

رونق بیشتری به اقتصاد این منطقه بخشید.   

■  کارشناس ارشد برنامه ریزی روستایی

خبر

امسال ۶4۹ کیلوگرم موادمخدر
 در گنبدکاووس کشف شد

فرمانده انتظامی گنبدکاووس گفت: با تلاش 
ماموران واحد مبارزه با موادمخدر این نهاد و 
مشارکت مردم از ابتدای امسال تاکنون ۶4۹ 
کیلوگرم انواع مواد مخدر سنتی و صنعتی 
در این شهرستان مرزی کشف شد که ۹۵0 
درصد بیشتر از مدت مشابه سال قبل است. به 
گزارش ایرنا، محمود علیفر در جلسه شورای 
هماهنگی مبارزه با موادمخدر گنبدکاووس 
افزود: از ابتدای امسال تاکنون با اجرای هشت 
مرحله طرح جمع آوری، ۳۵۷ معتاد متجاهر، 
قاچاقچی و خرده فروش موادمخدر دستگیر 
شدند. وی از معرفی ۷0 معتاد متجاهر به 
اردوگاه دولتی ترک اعتیاد توسکستان گرگان 
به  گلستان  شرق  کرد:  اضافه  و  داد  خبر 
خصوص گنبدکاووس نیاز به احداث یک 
اردوگاه ماده 1۶ دارد زیرا ظرفیت 100 نفری 
شهرستان  این  خصوصی  بخش  مرکز   ۲
برخی  از  گلایه  با  علیفر  نیست.  جوابگو 
فعالان رسانه ای که به خاطر وجود معتادان 
متجاهر در شهر از انتظامی انتقاد می کنند، 
ادامه داد: می توانیم در ۲4 ساعت همه این 
معتادان را جمع آوری کنیم اما مکان مناسبی 
برای نگهداری آنها وجود ندارد. وی گفت: 
انتظامی حلقه آخر برخورد مقابله ای است و 
تا زمانی که مراکز خاصی برای نگهداری از 
معتادان و ترک آنها و یا نگهداری متکدیان 
در گنبدکاووس درست نشود و همه ادارات 
و نهادهای متولی پای کار نیایند، چهره شهر 
هر روز زشت تر از روز قبل می شود. فرمانده 
انتظامی گنبدکاووس همچنین از استعمال 
خانوادگی قلیان در بوستان ها و تفرجگاه های 
شهری، افزایش کافه و قلیان سراها در این 
شهر و پیامدهای اجتماعی آن انتقاد کرد و 
تا ۲  قلیان سراها که برخی  افزود: فعالیت 
باید در معرض دید  دارد،  ادامه  بامداد هم 
عموم باشد اما بسیاری از آنها با ایجاد کلبه 
و کیوسک محلی دنج برای استعمال مختلط 
قلیان و انواع بزه های اخلاقی تبدیل شده اند. 
علیفر، توجه به مباحث فرهنگی، آموزشی 
و پیشگیری از آسیب های اجتماعی را مهم 
خواست  متولی  دستگاه های  از  و  دانست 
به  بخشی  آگاهی  و  مسائل  این  به  نسبت 

خانواده ها و جوانان اهتمام کنند. 
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آگهی تحدید حدود اختصاصی
تحدید حدود ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است به مساحت )11۹.40(صدو نوزده 
مترمربع و چهل دسیمتر مربع دارای پلاک 1۳۶4۵ فرعی از ۳-اصلی واقع در اراضی اوزینه بخش ۳ حوزه 
ثبتی گرگان ملکی آقای موسی ختار فرزند قربان ساعت  ۹صبح روز سه شنبه مورخ 1401/04/۲1 در محل 
وقوع ملک واقع در گرگان، اوزینه، جاده امامزاده بادو، مطلبی۲، کدپستی4۹1۵۸۹۷۸۸۶ بازدید بعمل خواهد 
آمد از این رو چنانچه مجاوری نسبت به حدود یا حقوق ارتفاقی حقی برای خود قائل است میتواند فقط تا 
سی روز از تاریخ تنظیم صورتمجلس تحدید حدود اعتراض خود را کتباَ با ذکر شماره پلاک به اداره ثبت 
شهرستان گرگان تسلیم نموده و علاوه بر آن ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی 
دادخواست به مرجع ذیصلاح قضایی تقدیم نماید در غیر اینصورت متقاضی ثبت یا نماینده قانونی وی می 
تواند بدادگاه مربوطه مراجعه و گواهی عدم تقدیم دادخواست را دریافت و به اداره ثبت تسلیم نماید بدیهی 
است در صورت عدم وصول اعتراض اداره ثبت وفق مقررات مبادرت به صدور سند مالکیت خواهد نمود.

تاریخ انتشار: سه شنبه 1401/۳/۲4
حجت الله تجری- رییس اداره ثبت اسناد واملاک منطقه دو گرگان- م. الف11۲۵۷  

تاسیس شرکت سهامی خاص
 ایده رایکا ارس تام 

درتاریخ 1401/0۳/1۶ به شماره ثبت 14۸1۸ به شناسه ملی 14011۲10۶۳0 ثبت و امضا ذیل دفاتر تکمیل 
گردیده که خلاصه آن به شرح زیر جهت اطلاع عموم آگهی میگردد. موضوع فعالیت: تهیه وتوزیع انواع کاغذ 
و انواع مقوای بهداشتی و صنعتی و همچنین انواع برچسب ها  و همچنین تهیه و توزیع انواع ورقهای فلوت 
دار و ورقهای سلولزی روکش دار و لمینتی وکارتن چندلایه و انواع جعبه مقوایی و پلاستیکی و چوبی و 
فلزی و محافظ دار و همچنین تهیه و توزیع مواد مصرفی و تدارکات و بسته بندی صنایع . تهیه و توزیع اقلام 
مصرفی بسته بندی پذیرایی رستورانهاوفست فودها . طراحی وتولید انواع پوششهای اماده بسته بندی و انواع 
گونی وپاکتهای تک و چند لایه سلولزی و نایلونی و پلاستیکی و همچنین ساخت انواع قالبهای صنعتی . خرید 
و فروش و امحاء و بسته بندی اورراق اداری و سازمانی و ضایعات کاغذ و کارتن و پلاستیک و انواع فلزات 
و تجهیزات و ماشین آلات اداری و صنعتی فرسوده . خرید و فروش ماشین الات صنعتی و تامین موادمصرفی 
و تجهیزات ازمایشگاهی . غرفه سازی و اجرای سازه های نمایشگاهی و خرید و فروش و تولید هدایای و 
ابزار های تبلیغاتی . انواع چسب های صنعتی و بسته بندی و محصولات سلولزی ولفاف های بسته بندی و 

انواع کارتن های بسته بندی وتسمهای بسته بندی . تهیه و توزیع انواع ظروف ، شیشه ، بطری های بسته بندی 
، انواع محافظ و نگهدارنده های بسته بندی کالا ، تهیه و توزیع اقلام مصرفی ماشین آلات صنایع چاپ و بسته 
بندی . اخذ نمایندگی از شرکتهای داخلی و خارجی پس از اخذ مجوز از مراجع قانونی . ایجاد واحدهای 
تولیدی مرتبط با موضوع فعالیت شرکت پس از اخذ مجوز از مراکز قانونی . اخذ کارت بازرگانی و صادرات 
و واردات کلیه کالاهای مجاز . برون سپاری تولیدات و سفارشات. پیمانکاری بسته بندی بار مسافری مجاز 
. برگزاری وشرکت در مناقصات و مزایدات ارگانها و سازمانهای دولتی و خصوصی . تامین نیروی انسانی 
خدماتی ، فنی و آموزش و راه اندازی و بازاریابی مجاز غیرهرمی و غیر شبکه ای تولیدات مشاغل خانگی 
و روستایی . خرید تضمینی تولیدات مشاغل خانگی و روستایی . خرید و فروش صنایع دستی . تامین و 
نگهداری تجهیزات آزمایشگاهی صنایع . افتتاح حساب ارزی و ریالی نزد بانکها و موسسات مالی داخلی. کلیه 
فعالیتها حسب مورد پس از اخذ مجوز از مراکز و مراجع قانونی انجام خواهد پذیرفت . درصورت لزوم پس از 
اخذ مجوزهای لازم از مراجع ذیربط مدت فعالیت : از تاریخ ثبت به مدت نامحدود مرکز اصلی : استان گلستان 
، شهرستان گرگان ، بخش مرکزی ، شهر گرگان، محله پنجم آذر ، کوچه آذر 1۸]شهید کریمی ۳ [ ، بلوار ۵ آذر 
، پلاک 0 ، طبقه همکف کدپستی 4۹1۷۷۷4۹4۶ سرمایه شخصیت حقوقی عبارت است از مبلغ 100000000 
ریال نقدی منقسم به 100 سهم 1000000 ریالی تعداد 100 سهم آن با نام عادی مبلغ ۳۵000000 ریال توسط 
موسسین طی گواهی بانکی شماره 401.۶۲0۶.400 مورخ 1401/0۳/0۲ نزد بانک قرض الحسنه مهر ایران 
شعبه شهید نامجو با کد ۶۲0۶ پرداخت گردیده است والباقی در تعهد صاحبان سهام می باشد اعضا هیئت 
مدیره آقای سیدعلی نصیری کندلجی به شماره ملی 1۵۸0۷۶۹۸۷1 به سمت رئیس هیئت مدیره به مدت ۲ 
سال و به سمت عضو اصلی هیئت مدیره به مدت ۲ سال آقای سیدحسن نصیری کندلجی به شماره ملی 
1۵۸۳۳۵1۶۸1 به سمت عضو اصلی هیئت مدیره به مدت ۲ سال و به سمت مدیرعامل به مدت ۲ سال 
آقای فرهاد مولی بیگی به شماره ملی ۳۹۹0۹۸10۶4 به سمت نایب رئیس هیئت مدیره به مدت ۲ سال و به 
سمت عضو اصلی هیئت مدیره به مدت ۲ سال دارندگان حق امضا : کلیه اوراق و اسناد بهادار و تعهد آور 
شرکت از قبیل چک ، سفته ، بروات ، قراردادها عقود اسلامی و همچنین کلیه نامه های عادی و اداری باامضاء 
مدیرعامل و رییس هیئت مدیره همراه با مهر شرکت معتبر می باشد اختیارات مدیر عامل : طبق اساسنامه 
بازرسان آقای محمدمهدی دیانی به شماره ملی 10۹۲۲۷۹۵۵۵ به سمت بازرس اصلی به مدت 1 سال خانم 
فاطمه قاسمی برمی به شماره ملی ۲1۲۲۷۵۹۲۳۲ به سمت بازرس علی البدل به مدت 1 سال روزنامه کثیر 
الانتشار گلشن مهر جهت درج آگهی های شرکت تعیین گردید. ثبت موضوع فعالیت مذکور به منزله اخذ و 

صدور پروانه فعالیت نمی باشد.
 اداره کل ثبت اسناد و املاک استان گلستان- اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری گرگان-شناسه 

آگهی 1۳۳414۷

آگهي هاي ثبتي

خبر

5۰ میلیارد ریال برای جهش 
دیمزارها اختصاص یافت

امام  حضرت  فرمان  اجرایی  ستاد  مدیرکل 
)ره( گلستان گفت: ۵0 میلیارد ریال تسهیلات 
از طریق این ستاد برای تقویت مکانیزاسیون 
تولید  جهش  طرح  اجرای  در  کشاورزی 
و  یافت  اختصاص  استان  دیمزارهای 
پرداخت آن به متقاضیان واجد شرایط آغاز 
شد. محمدمهدی سلمان زاده افزود: اولویت 
پرداخت این تسهیلات به افراد واجد شرایط، 
خرید تراکتور، پهپاد کشاورزی و تجهیزات 
سامانه آبیاری نوین است. وی گفت: سال قبل 
و در اجرای دومین مرحله اجرای طرح جهش 
میلیارد  گلستان، ۵0  دیمزارهای  در  تولید 
برای  اجرایی  ریال تسهیلات توسط ستاد 
تهیه ادوات دنباله بند کشاورزی اختصاص 
یافت که از سوی متقاضیان واجد شرایط 
دریافت شد. به گفته وی به طور میانگین 
کشاورزی،  ادوات  تهیه  پرونده  هر  برای 
شده  پرداخت  اعتبار  ریال  میلیارد  یک 
این  کرد:  خاطرنشان  زاده  سلمان  است. 
ستاد برای سال زراعی جاری در ۲10 هزار 
هکتار از اراضی استان طرح جهش تولید 
دیمزارها را  برنامه ریزی کرده است. وی در 
خصوص حمایت از بهره برداران گلستان 
طرف  بهره برداران  طرح  این  در  افزود: 
محصولات  بیمه  در  مساعدت  از  قرارداد 
کشاورزی، تامین ادوات کشاورزی، تامین 
و  بذر  سازی  غنی  و  ریزمغذی  کودهای 
بهره برداران  و  کارشناسان  توانمندسازی 
با اجرای برنامه های ترویجی و آموزشی 
برخوردار خواهند شد. به گفته وی در این 
طرح حمایتی، نهاده های زراعی از جمله 
کود، سم و بذر تهیه شده و در اختیار بهره 
برداران طرف قرارداد قرار خواهد گرفت. 
طرح جهش تولید در دیمزارهای گلستان از 
سال زراعی ۹۹ با زیر کشت بردن ۲0 هزار 
هکتار کلزا در ۹ شهرستان محروم، مرزی و 
شمالی استان آغاز شد که امسال سطح زیر 
کشت این طرح به ۷0 هزار هکتار با تنوع 
کشت محصولات از جمله کلزا، گندم، جو 
و علوفه دامی افزایش یافته است. اجرای 
طرح جهش تولید در دیمزارهای کم بازده 
کشور توسط ستاد اجرایی فرمان امام )ره( 

برای پنج ساله برنامه ریزی شده است. 

۰۱7322443۰2

آغاز برداشت سیاه دانه از مزارع گلستان

آغاز  از  دارویی جهاد کشاورزی گلستان  مجری گیاهان 
برداشت سیاه دانه از مزارع گلستان خبرداد و افزود: پیش 
بینی می شود امسال ۶۹0 تن زیره از مزارع استان برداشت 
شود. علی اکبر عرب احمدی اظهار کرد: تاکنون پنج درصد 
سیاه دانه استان برداشت شده است.مجری گیاهان دارویی 
جهاد کشاورزی گلستان افزود: ۹۹۵ هکتار از مزارع استان زیر 

کشت سیاه دانه رفته و پیش بینی می شود ۶۹0 تن محصول 
سیاه دانه از سطح این مزارع برداشت شود.وی ادامه داد: سیاه 
دانه بیشتر در شهرهای گرگان، کردکوی، علی آباد، آزادشهر، 
رامیان، مینودشت و گالیکش و به دو صورت دیم و آبی 
کشت می شود.عرب احمدی بیان کرد: سیاه دانه جزء گیاهان 
کم آب بر است و با توجه به خشکسالی چند سال اخیر 

کشت آن به کشاورزان استان توصیه می شود. مجری گیاهان 
دارویی جهاد کشاورزی استان گفت: زمان کاشت سیاه دانه 
اواخر آبان و آذر است و اواخر خرداد برداشت می شود.عرب 
احمدی با بیان این مطلب که هر کیلو سیاه دانه امسال تقریباً 
۶00 هزار ریال در بازار معامله می شود، گفت: کشت این 

محصول برای کشاورزان صرفه اقتصادی دارد.

ساختمان ادارات گنبدکاووس 
برای معلولان مناسب نیست

معاون هماهنگی امور عمرانی فرماندار 
توجهی  کم  از  گلایه  با  گنبدکاووس 
مدیران به اجرای قانون مناسب سازی 
محیط اداری برای تردد معلولان گفت: 
نهادها  ادارات،  ساختمان  درصد   ۷۸
تردد  برای  این شهرستان  بانک های  و 
معلولان مناسب نیست.به گزارش روابط 

عمومی، عبدالحمید قربانزاده گوگلانی 
و  محیط  سازی  مناسب  جلسه  در 
مبلمان شهری گنبدکاووس افزود: طبق 
قانون باید امکان دسترسی و بهره مندی 
معلولان از ساختمان ها و اماکن عمومی 
فراهم  خدماتی   وسایل  و  معابر  و 
با تاکید بر ضرورت اجرای  شود.وی 
نهادهای  و  ادارات  توسط  قانون  این 
گنبدکاووس اضافه کرد: مدیران ادارات 
و نهادها با همراهی کارکنان و کمک 
نیکوکاران نیازهای اولیه تردد معلولان از 
جمله احداث رمپ با شیب استاندارد 
هشت درجه را فراهم کنند. رییس اداره 
بهزیستی گنبدکاووس نیز گفت: برخی 
ادارات و بانک ها از معرفی نماینده برای 
شرکت در جلسات خودداری می کنند 
برای  بهزیستی  نامه  به  پاسخی  یا  و 
اجرای مصوبات جلسه مناسب سازی 
مبلمان شهری نمی دهند.مسلم نوروزی 

افزود: ۷۸ درصد ساختمان ادارات گنبد 
مناسب  معلولان  با ویلچر  تردد  برای 
ادارات  دیگر  درصد  در 1۲  و  نیست 
و نهادهای هم فقط تا ۵0 درصد فضا 
برای تردد جامعه هدف بهزیستی مهیا 
سه  از  داد:  ادامه  نوروزی  است.  شده 
سال پیش مصوب شد که شهر مرزی 
معرفی  مانع  بدون  شهر  برون،  اینچه 
این  در  لازم  اقدامات  شد  مقرر  و 
خصوص انجام شود اما تاکنون به سبب 
کمبود منابع کاری انجام نشده است. 
بردی  حلیم  جلسه  این  در  همچنین 
انجام روز نماینده معلولان گنبدکاووس 
گفت: این شهرستان افزون بر هشت 
بسیاری  از  آنها  اما  دارد  معلول  هزار 
خدمات شهری، تردد راحت در ادارات 
رایگان،  ورزشی  امکانات  نهادها،  و 
محروم  عمومی  نقل  و  حمل  ناوگان 
هستند.وی افزود: رعایت قانون حمایت 

از حقوق معلولان برای همه ادارات و 
نهادها یک الزام قانونی است اما تاکنون 
نسبت به اجرای این قانون کم توجهی 
مقرر  این جلسه همچنین  می شود.در 
شد، یک یا چند بانک نسبت به نصب 
عابربانک ویژه معلولان در گنبدکاووس 
اقدام نمایند و شهرداری این شهر نیز 
به ادارات و نهادها برای ایجاد رمپ در 
ورودی خیابان و پیاده رو اداره در تامین 
مصالح کمک کند. تعیین برنامه زمانی 
مناسب برای استفاده معلولان از سالن 
تامین  پیگیری  بویین،  چای  ورزشی 
اعتبار از منابع ملی برای اجرای شهر 
بدون مانع )اینچه برون(، پیگیری ایجاد 
روستایی  و  شهری  مدارس  در  رمپ 
از  بازدید  برای  فنی  کمیته  تشکیل  و 
معابر شهری، ادارات و نهادها نسبت 
به اجرای رمپ از دیگر مصوبات این 

جلسه بود.
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گله از یار چرا اینهمه زنهار چرا
اینهمه شعبده پیش بت عیار چرا

تا طلب میکندت پرده وصل 
بدرا تابدرایی شک و پندار چرا

پیشتر زآنکه غباری بنشیند به دلت
جان چو آیینه بگیر صیقل و زنگار چرا

گربود زمزمه وصل بجان و تن تو
سوی دلدار درآ اینهمه اغیار چرا

سر حق فاش بر عارف و میخواره یکیست
پرده برگیر زجان اینهمه اسرار چرا

دست در حلقه زلف شب یلدا انداز
تا فلک سیر کنی حلقه زنار چرا

چون به بستان تو آیم نروم جای دگر
که شوم مست چنان سیر گل و خار چرا

■  حسین احمدی 

اضطراب و خوشحالی، همه ی  احساس   _ مشهدی  نگار حاجی  مه 
وجودش را فرا گرفته بود.همان طور که به ساعت قدیمی اش می نگریست 
از بازگشت به وطنش لبریز از شادی بود.با خود زمزمه کرد:» پنج.....چهار..... 
سه.....دو.....یک......«  اتوبوس متوقفّ شد. با گذاشتن اوّلین گام بر زمین بوی 
میهنش را در ریه هایش فرو داد. درختان خندان، آسمان مغرور، نمایش پرواز 
زیبای پرندگان و زمین سرسبز زیر پاهایش همگی خاطرات کودکی اش را 
زنده می کرد. نفس عمیقی کشید و رهسپار خانه شد.وقتی که به منزل رسید 
همه جا آرام بود.در را به صدا درآورد. مرد قدبلندی در را به رویش گشود. 
مرد با لبخند گفت:»سلام. آقای دبیر خوش آمدید.«چند لحظه بعد حیاط خالی  
پر از جمعیتی شد که از خانه بیرون می آمدند.او مبهوت از این جمع غافلگیر 

شده بود .مادر پیر و محسن را در میان آنان یافت . به سوی مادر شتافت و گونه 
های خیس او را از اشک شادی غرق بوسه کرد . مادر به قاسمعلی گفت:» 

عزیزم خسته نباشی.« 
 دوستانش به او تبریک گفتند. هنگامی که داخل شد سفره ای پر از غذاهای 
رنگارنگ را دید که مادرش به پاس بازگشت او پخته بود. پس از صرف غذا 
مهمان ها درباره وضعیت تحصیلش پرسیدند. شرح داد که در دانشگاه تهران 
شب ها را تا صبح درس می خواند. مدرک قبولی خود را نشان داد.پس از 
اذان مغرب  مهمان ها به منزل خود بازگشتند. در کنار همراه قدیمی خود که 
مشغول تلاوت قرآن بود نشست. مادرش به او گفت:» خوشحال هستم که 

بازگشتی.« دستان ملکه ی باورهایش را بوسید.برخاست و از خانه بیرون آمد . 
در میان  باران که مرواریدهای سپیدش به سطح سنگی زمین برخورد می کرد، 
به دوران کودکی هایش بازگشت. با لبخند گفت:» هنوز شیطنت می کنی دنیای 
من!« با کلید در را باز کرد و وارد باغ  بزرگی شد.چشمش به دهانه ی چاهی 
افتاد. کیفش را بر شاخه ی درختی گذاشت.برلبه ی چاه نشست. خم شد و 
سنگی را برداشت و درون آن انداخت. صدای شلپ شلپ آب قاسمعلی را 
به خاطرات پانزده سال پیش خود فرو برد.در آن زمان  او نوجوانی سیزده ساله  
بود و می خواست مستقل باشد.بسیار باهوش بود. علاقه ی زیادی به درس 
خواندن داشت اما هزینه ی آن بسیار زیاد بود. با این تصمیم برای خود کاری 

دست و پا کرد و نگهبانی این چاه را پذیرفت و هر شب به عنوان دستمزد 
صد ریال به او داده می شد.

 در یکی از شب ها بقچه ی غذایش را فراموش کرد. با گرسنگی به خواب 
رفت. در نیمه های شب با صدای بالا آمدن چند مرد از دیوار از خواب بیدار 
شد . آن ها میوه های باغ را در جعبه می گذاشتند ولی راهی برای خارج کردن 

جعبه ها نمی یافتند. متوجه پسرک شدند. از او کلید  در را خواستند.
 قاسمعلی گفت: » من خواسته شما را انجام نمی دهم.« او را کتک زدند. پس 
از گشتن جیب هایش بیهوش رهایش کردند. زمانی که به هوش آمد کلید را 
از محل مخفی خود درآورد. صبح زود متوجه شد که دزدان نتوانسته اند میوه 

ها را خارج کنند و از آن جا رفته اند. 
چند روز بعد برادر بزرگش با تمسخر درباره ی ماندن و دانشگاه رفتن به وی 

گفت:» در شهر دوام نمی آوری. نمی توانی مخارج خود را تأمین کنی.« بحث 
وجدال بین آنان سبب شد تا برادرش یک سیلی به صورتش  بزند. او آن 
شب  به کتاب حافظ  رجوع کرد و شعر» روز هجران« را خواند . اندکی 
آرام شد. می اندیشید توانایی موفقّ شدن را در خود می بیند.به نمرات 
قبولی درحرفه ی معلمی فکر کرد. صدای خش خشی از انتهای باغ او 
را از دنیای خاطرات بیرون آورد.گربه ای با فرزندانش در گوشه ای از باغ 
حرکت می کردند.به آسمان نگریست و با زیباترین اندیشه ها به خواب 
شیرینی فرو رفت. دراین هنگام در بالاترین نقطه کهکشان شهابی از مقابل 

ابرها عبور کرد.
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شهر زیورآلات ترکمن در انتظار ثبت ملی
هنرمندان زیورآلات سنتی با خلق آثار خود مفاهیم و هویت فرهنگی مردم منطقه را حفظ و به نسل های بعدی منتقل می کنند

گردشگری  فرهنگی،  میراث   کل  اداره   سرپرست 
ارزنده  جایگاه  به  اشاره  با  گلستان  صنایع دستی  و 
زیورآلات ترکمن در تبلور خلاقیت و هنر دست 
مردم استان گفت: این نهاد به دنبال این است تا یکی 
از شهرهای فعال استان در زمینه زیورآلات ترکمن را 
به ثبت ملی برساند. به گزارش ایرنا، رحمان فرمانی 
در همایش تخصصی زیورآلات سنتی گلستان یادبود 
مرحوم استاد غلام آق پیشکسوت رشته زیورآلات 
سنتی ترکمن به میزبانی دانشگاه آزاد اسلامی گنبد، 
اظهار داشت: برگزاری این همایش با همکاری میراث 
فرهنگی و مسوولان دانشگاهی شهرستان فرصت 
بسیار خوبی برای معرفی هنر زیورآلات سنتی ترکمن 
به عنوان یکی از مهمترین و فاخرترین آثار صنایع 
دستی کشور است.وی افزود: هنرمندان این رشته با 
خلق آثار خود مفاهیم و هویت فرهنگی مردم منطقه را 
حفظ و به نسل های بعدی منتقل می کنند و امیدواریم 
برگزاری همایش های تخصصی با این رویکرد در 
کنار برنامه های حمایتی برای افزایش تعداد هنرمندان 
و رونق بیشتر این رشته ادامه داشته باشند. سرپرست 
اداره  کل میراث  فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
تولید  حوزه  در  هنرمند   1۷۶ فعالیت  از  گلستان 
زیورآلات در ۹ شهرستان استان خبر داد و گفت: به 
دنبال این هستیم یکی از شهرهایی که هنرمندان فعال 
و شناخته شده تری دارد به عنوان شهر ملی زیورآلات 
ترکمن به ثبت برسانیم.فرمانی ادامه داد: هنرمندان 
این رشته می توانند از تسهیلات پیش بینی شده در 
حوزه مشاغل خانگی، تبصره 1۸ و از محل صندوق 
توسعه ملی بنابر فراخور میزان کاری که انجام می دهند 
استفاده کنند. وی تصریح کرد: ۲۵ هزار هنرمند فعال 
در حوزه صنایع دستی در گلستان وجود دارد که ۲4 
هزار نفرشان کار تجاری انجام می دهند که بیش از ۳00 
نفرشان بر اساس تولید انبوه و بازار کسب و کار فعال تر 
هستند.سرپرست اداره  کل میراث  فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دستی گلستان افزود: با برگزاری نشست هایی 
با حضور استادان دانشگاه، هنرمندان و فعالان بازار 
کسب و کار مشکلات حوزه صنایع دستی استان دسته 
بندی شد که کاربردی کردن تولیدات، بازاریابی و بسته 
بندی از جمله مهمترین آنهاست.فرمانی اظهارداشت: 
با همراهی وزارت میراث فرهنگی چهار میلیارد ریال 
اعتبار برای طراحی فضای نرم افزاری با هدف برقراری 
ارتباط بهتر خریدار و فروشند صنایع دستی استان مانند 
برند دی جی کالا به عنوان پایلوت کشوری در نظر 
گرفته شد که در صورت موفقیت در سایر نقاط کشور 
هم توسعه پیدا خواهد کرد. وی ادامه داد: جشنواره 
و نمایشگاه های منطقه ای، استانی و کشوری و فعال 
سازی بازارچه های صنایع دستی فرصت بسیار خوبی 

برای خرید و فروش محصولات صنایع دستی هنرمندان 
برگزاری  برای  ریزی  برنامه  لذا  می شود  محسوب 
جشنواره اقوام به میزبانی استان گلستان در حال انجام 
است.سرپرست اداره  کل میراث  فرهنگی، گردشگری و 
صنایع دستی گلستان گفت: بازارچه دائمی صنایع دستی 
مینودشت در هفته جاری افتتاح می شود و بازارچه دائمی 

صنایع دستی آق قلا و کردکوی هم تا پایان سال افتتاح 
خواهد شد و در گالیکش و آزادشهر زمین برای ساخت 
بازارچه صنایع دستی تخصیص یافته و در مرحله طراحی 
هستیم و تلاش برای فعال سازی بازارچه صنایع دستی 
در تمام 14 شهرستان استان ادامه دارد. فرمانی ادامه داد: 
برای بازارچه صنایع دستی گنبدکاووس هم ۳0 میلیارد 
ریال اعتبار از محل سفر رییس جمهور پیش بینی شده 
که در صورت تحویل فضای پیشنهادی در نزدیکی 
برج قابوس کار مرمت و تبدیل آن به بازارچه انجام 
شود. رییس دانشگاه آزاد اسلامی واحد گنبدکاووس، 
مینودشت و گالیکش در این همایش مهمترین شرط 
برای کارآفرینی را دانش دانست و گفت: در انجام کار 
در تمام حوزه ها از جمله صنایع دستی نیازمند خلاقیت 
و نوآوری بر گرفته از دانش هستیم. علیرضا گرایلی 

ادامه داد: امروز آینده هر ملتی توسط نیروهای ماهر آن 
کشور با رویکرد خلاقیت و نوآوری در کسب و کار رقم 
می خورد و باید قدر پیشکسوتانی مانند غلام آق هنرمند 
عرصه زیورآلات ترکمن که برای معرفی این هنر تلاش 
کرد، دانست. رییس اداره میراث فرهنگی، گردشگری و 
صنایع دستی گنبدکاووس در این نشست گفت: هنرمند 

ایرانی همواره با کار هنری اش مقصودی را بیان داشته و 
با پشتوانه فرهنگ غنی و سیراب از سرچشمه عرفان با 
دست یافتن به مواد گوناگون مهارت استادانه و احساس 
زیبایی و نبوغ خود را در بسیاری از ساخته ها به ویژه 
زیورآلات سنتی نشان داده است. مریم آق آتابای افزود: 
به خانی تکه در سال 1۳1۷  استاد غلام آق معروف 
و  آمد  دنیا  به  گنبدکاووس  شهر  در  هجری شمسی 
پدرش وی را برای گذران زندگی نزد عمویش به کار 
گمارد و طولی نکشید که تجربیات عمو را آموخت و 
برای تکمیل اطلاعات خود نزد استادانی چون ارازمحمد 
آق آتابای و استاد گلدی رفت و درجه استادی دریافت 
کرد.رییس اداره میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع 
فقید مرداد  این هنرمند  داد:  ادامه  دستی گنبدکاووس 
سال گذشته موفق به دریافت نشان ملی همای زرین در 

رشته زیورآلات سنتی ترکمن در نخستین جشنواره 
بین المللی صنایع دستی ایران شد و باتجربه ۷0 ساله 
در تولید، توسعه، ترویج و آموزش رشته زیورآلات 
صنایع دستی  جامعه  به  ارزنده ای  خدمات  ترکمن 
عرضه داشته و استادان شاخصی را به منظور حفظ این 
هنر - صنعت تربیت  کرد.شهردار گنبدکاووس در این 
همایش گفت: این شهرستان در گذشته مهد تمدن و 
هنر زمان خودش بود و هنرمندان زیادی را پرورش 
عنوان شهر خلاق  به  آن  ثبت جهانی  برای  و  داد 
ریل گذاری های خوبی صورت گرفته است. سید علی 
اصغر موسوی افزود: یکی از زیرساخت های لازم برای 
شهر خلاق راه اندازی بازارچه صنایع دستی است لذا 
تلاش داریم با رایزنی شورای شهر زمینی مناسب 
در نزدیکی برج قابوس برای ساخت بازارچه دائمی 
صنایع دستی اختصاص یابد تا هنرمندان بتوانند آثار 
خود را به نمایش بگذارند. وی ادامه داد: به مناسبت 
هفته صنایع دستی از نماد فرش در یکی از میدان های 
شهر گنبدکاووس رونمایی خواهد شد و برگزاری 
چند همایش برای معرفی هنرمندان فاخر شهرستان 
از جمله عنصرالمعالی کیکاووس بن وشمگیر در آبان 
ماه امسال و برنامه سمپوزیوم ملی آجر با دعوت از 
هنرمندان حوزه هنرهای تجسمی در مهرماه پیش بینی 
شده است. رییس شورای اسلامی شهر گنبدکاووس 
بیان کرد: صنعت زیورآلات در ایران قدمتی ۲ هزار 
ساله دارد و امروز هنرمندان فاخری در استان گلستان 
و شهر گنبدکاووس در این رشته فعالیت دارند که باید 
حمایت های لازم برای ادامه دار بودن فعالیت شان انجام 
شود. پرویز ناصری اولویت برنامه های شورای شهر 
گنبدکاووس را توجه به مباحث فرهنگی دانست و 
اظهار داشت: چهار فرهنگ سرا در شهر گنبد هدف 
گذاری شده که نخستین آن در خیابان بعثت است.به 
گزارش ایرنا، رونمایی از کتاب دایره سرخ با موضوع 
زیورآلات ترکمن به نویسندگی مریم عزیز مرادی، 
افتتاح نمایشگاه آثار هنرمندان استانی زیورآلات سنتی 
و همچنین تقدیر از 1۵ نفر از هنرمندان پیشکسوت 
دیگر  از  استان  سنتی  زیورآلات  و  دستی  صنایع 
برنامه های این همایش بود. زیورآلات ترکمن که به 
طور عمده شامل زیورآلات زنان این قوم است توسط 
تعداد معدودی از صنعتگران ترکمن ساخته می شود 
و با توجه به اینکه جنس این زیورآلات معمولا از 
نقره است به صنعت زیورسازی ترکمن، نقره کاری 
نقره،  بر  از زیورآلات علاوه  نیز می گویند.این نوع 
از فلزات کم ارزش تر آلیاژی مانند برنج و ورشو نیز 
درست می شود که ارزش آن ها کمتر است و همچنین 
در زیورهای نقره ای از ورقه های طلا و آب  طلا نیز 

استفاده می شود.

25 هزار هنرمند فعال در حوزه صنایع دستی در گلستان وجود دارد
 که 24 هزار نفرشان کار تجاری انجام می دهند که بیش از 3۰۰ نفرشان

 بر اساس تولید انبوه و بازار کسب و کار فعال تر هستند

4۰ درصد فرزندان زنان سرپرست خانوار 
بهزیستی در روستاها زندگی می کنند

سرپرست اداره کل بهزیستی گلستان گفت: ۶0 درصد از 
مجموع هزار و ۳۷۷ فرزند زنان سرپرست خانوار تحت 
پوشش این نهاد استان در مناطق شهری و 40 درصد 

در روستاها زندگی می کنند که از این تعداد ۷41 نفر 
دختر هستند. به گزارش روابط عمومی، عارف کیانی 
اظهار داشت: فرزندان زنان سرپرست خانوار گلستان 
از حمایت های مستمر دولتی مانند پرداخت شهریه 
دانشجویی و کمک هزینه تحصیل و درمان، پرداخت وام 
اشتغال، توزیع نوشت افزار و تبلت و معافیت سربازی 
برخوردار هستند.کیانی تاکید کرد: تحکیم بنیاد خانواده به 
عنوان برجسته ترین نهاد جامعه، افزایش امید به زندگی 

و ایجاد روحیه سالم، جلوگیری از معضلات اجتماعی و 
آسیب های روانی اعضای خانواده، ایجاد زمینه دسترسی 
به منابع اجتماعی و تسهیل مشارکت اجتماعی و رفع 
مشکلات مددجویان در مسایل گوناگون از جمله نتایج 
حمایت از فرزندان زنان سرپرست خانوار است. وی 
پرداخت کمک هزینه  اعتبار  خاطرنشان کرد: کمبود 
تحصیلی برای خرید کتب درسی و کمک آموزشی و 
نوشت افزار، لباس فرم مدرسه، هزینه رفت و آمد به 

مدرسه و مشکلات ضمانت برای دریافت وام اشتغال 
از جمله مشکلات و نیازهای فرزندان زنان سرپرست 
بهزیستی  اداره کل  سرپرست  است.  گلستان  خانوار 
گلستان توجه بیشتر به افزایش سرانه دانش آموزان، 
تسهیل فرایند شرکت در کلاس های کنکور و تهیه 
کتب درسی و کمک آموزشی و نوشت افزار فرزندان 
مددجویان تحت پوشش و افزایش اعتبار سایر بخش 

را خواستار شد.


